

KGW ZaMożne wzięło udział w konkursie o Nagrodę Małżonki  
Prezydenta RP

W dniu 25 czerwca 2022 w Hali Widowiskowej Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” w Otrębusach odbył się finał Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o nagrodę Małżonki Prezydenta RP. Wzięła w nim udział szesnastka finalistów wyłoniona w poprzednich etapach, czyli jeden przedstawiciel z każdego województwa. Miło nam poinformować, że wśród finalistów znalazło się Koło Gospodyń Wiejskich w Możnych „ZaMożne” z obszaru objętego działaniem naszego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lider w EGO”.

Nadrzędnym celem Konkursu jest ukazanie wielopłaszczyznowej działalności Kół Gospodyń Wiejskich w obszarach: społecznym, kulturalnym oraz edukacyjnym.

Konkurs ma także na celu prezentację i promocję aktywności KGW w zakresie:

działań prospołecznych, które spajają i aktywizują lokalne społeczności oraz wpływają na rozwój przedsiębiorczości kobiet,

kultywowania, popularyzowania i utrwalania najbardziej wartościowych kulturowych tradycji regionalnych, m.in. folkloru, tradycji kulinarnych oraz działalności rękodzielniczej, przekazywania zainteresowania twórczością ludową kolejnym pokoleniom oraz wychowania młodzieży w duchu poszanowania tradycyjnych wartości.

Motywy przewodnim tegorocznych zmagania były „Ostatki w polskiej tradycji”.

KGW „Zamożne” reprezentowane było w składzie

Grzegorz Szyłow

Wioletta Bogdan

Agata Pietraszewska

Jadwiga Malinowska

Anna Mackiewicz

Jolanta Górka

Marta Winkler

Przemysław Bogdan

Obowiązkiem było przygotowanie stoiska i krótkiego występu. KGW przygotowało przedstawienie prezentujące Zapusty w tradycji warmińsko-mazurskiej pod tytułem „Zapustny Diabeł”.

Na stoisku zaprezentowaliśmy Komisji lokalne tradycyjne potrawy m.in:

Plince z pomoćką, babę ziemniaczaną, dyndzałki ze hreczką i skreczkami oraz wędzonego łososa

Nie zabrakło kompotu z tataraku ,baby drożdżowej i pączków.

Pierwsza Dama Agata Kornhauser Duda, odwiedziła wszystkie stoiska, odwiedzając również nas. Odbyła z nami rozmowę która trwała ponad 15 min. Tematem były nasze osiągnięcia, działalność i plany na przyszłość.

Jednym z głównych celów Koła jest – jak mówią jego członkowie – wychowywanie młodego pokolenia w duchu tolerancji, patriotyzmu i poszanowania tradycyjnych wartości. Pierwsza Dama wysłuchała opowieści o lokalnych symbolach, legendach i przesądach, a wszystko przy akompaniamencie młodej członkini KGW, grającej na akordeonie.

Po wzajemnej wymianie prezentów i złożeniu autografu przez Pierwszą Damę na banerze naszego KGW otrzymaliśmy zaproszenie do Belwederu.

Kolejnym punktem był półtoragodzinny koncert Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” i ogłoszenie wyników konkursu .

Wybrane zostały do finału:

Koło Gospodyń Wiejskich w Zagrodach (woj. lubelskie)

Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylance (woj. małopolskie)

Koło Gospodyń Wiejskich „Jaworzanki” w Jaworzu (woj. świętokrzyskie)

Po ogłoszeniu wyników mogliśmy uprzątnąć stoisko i udać się do hotelu na zasłużony odpoczynek.

KGW ZaMożne wzięło udział w konkursie o Nagrodę Małżonki  
Prezydenta RP



KGW ZaMożne wzięło udział w konkursie o Nagrodę Małżonki  
Prezydenta RP

